
 

 

 

 

 
 

BUPATI MUARA ENIM 

PROVINSI SUMATERA SELATAN 
 

PERATURAN BUPATI MUARA ENIM 

NOMOR   5  TAHUN 2017 
 
 

TENTANG 
 

PEMBENTUKAN DAN PENGESAHAN DESA PERSIAPAN UJAN MAS ULU  

KECAMATAN UJAN MAS KABUPATEN MUARA ENIM 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MUARA ENIM, 
 
 

Menimbang : a. bahwa untuk mendorong perkembangan dan kemajuan 

Kabupaten Muara Enim pada umumnya, serta Desa Ujan Mas 

lama pada khususnya, serta adanya aspirasi yang 

berkembang dalam masyarakat, perlu meningkatkan 

penyelenggaraan pemerintahan, pembangunan dan pelayanan 

publik guna mempercepat terwujudnya kesejahteraan 

masyarakat;    

 b. bahwa dengan memperhatikan kemampuan ekonomi potensi 

desa, sosial budaya, jumlah penduduk, luas wilayah desa, 

rentang kendali penyelenggaraan Pemerintahan Desa di desa 

Ujan Mas Lama, perlu dilakukan pembentukan dan 

pengesahan desa Persiapan Ujan Mas Ulu; 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pembentukan dan Pengesahan Desa Persiapan 

Ujan Mas Ulu Kecamatan Ujan Mas Kabupaten Muara Enim. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera Selatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

 2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2014 

salinan 



 

Nomor  244,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  

Indonesia Nomor   5587)  sebagaimana   telah   beberapa kali 

diubah   terakhir  dengan  Undang-Undang  Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 

23  Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor  

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2006 

tentang Penetapan dan Penegasan batas Desa; 
 

 

MEMUTUSKAN : 
 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN DAN 

PENGESAHAN DESA PERSIAPAN UJAN MAS ULU KECAMATAN 

UJAN MAS KABUPATEN MUARA ENIM. 

 
 

BAB I 

KETENTUAN UMUM  
 

Pasal 1 
 
 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :  

1. Kabupaten adalah Kabupaten Muara Enim. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Muara Enim. 

3. Bupati adalah Bupati Muara Enim. 

4. Camat atau sebutan lain adalah adalah Pemimpin Kecamatan 

yang berada dibawah dan bertanggung jawab kepada Bupati / 

Walikota melalui Sekretaris Daerah.   



5. Desa adalah Desa kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus kepentingan masyarakat setempat, berdasarkan asal 

usul dan adat istiadat yang diakui dan dihormati dalam Sistem 

Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

6. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 

pemerintahan oleh Pemerintah Desa dan Badan 

Permusyawaratan Desa dalam mengatur dan mengurus 

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan asal usul dan 

adat istiadat setempat yang diakui dan dihormati dalam sistem 

Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

7. Pemerintah Desa atau yang disebut dengan nama lain adalah 

Kepala Desa dan  Perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Desa. 

8. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya disingkat BPD 

adalah lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang 

anggotanya merupakan wakil dari penduduk Desa berdasarkan 

keterwakilan wilayah dan ditetapkan secara demokratis.  

9. Penduduk Desa adalah warga Negara Republik Indonesia yang 

berdomisili di Desa dan memenuhi persyaratan sebagai 

penduduk desa. 

10. Pembentukan Desa adalah tindakan mengadakan desa baru 

dapat berupa penggabungan beberapa desa atau sebagian desa 

yang bersandingan atau pemekaran dari satu desa menjadi dua 

desa atau lebih, atau pembentukan desa diluar desa yang telah 

ada. 

11. Desa persiapan adalah penggabungan beberapa dusun, atau 

bagian dusun yang bersandingan atau pemekaran dari satu 

desa yang masih dalam proses pembentukan desa defenitif. 

12. Batas desa adalah batas wilayah yurisdiksi pemisahan wilayah 

penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan suatu desa dengan desa lain. 

 
BAB II 

PEMBENTUKAN DESA PERSIAPAN 

 

Pasal  2 

 

Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk desa Persiapan Ujan Mas Ulu 

dalam Kecamatan Ujan Mas Kabupaten Muara Enim. 

 



Pasal  3 
 

Desa Persiapan Ujan Mas Ulu berasal dari sebagian wilayah desa 

Ujan Mas Lama Kecamatan Ujan Mas dengan jumlah penduduk 

3164 jiwa atau 873 KK yang terdiri dari 5 (lima) dusun yaitu : 

a. Dusun I;  

b. Dusun II; 

c. Dusun III; 

d. Dusun IV; dan 

e. Dusun V. 

 

Pasal 4 
 

Batas wilayah desa Persiapan Ujan Mas Ulu dan desa Ujan Mas 

Lama Kecamatan Ujan Mas tercantum pada lampiran Peraturan 

Bupati Muara Enim Nomor 33 tahun 2016 tentang Penetapan dan 

Penegasan batas wilayah desa persiapan Ujan Mas Ulu Kecamatan 

Ujan Mas yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari  

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal  5 
 

Peraturan  Bupati  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan  Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Muara Enim. 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MUARA ENIM TAHUN 2017 NOMOR 5 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ditetapkan di Muara Enim 
pada tanggal   4 Januari  2017 
 

BUPATI MUARA ENIM,           

     (Cap/ttd) 

MUZAKIR SAI SOHAR 

Diundangkan di Muara Enim 

pada tanggal   4 Januari  2017 
 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN MUARA ENIM, 

 

(Cap/ttd) 

 

HASANUDIN 


